新疆关于合并自治区会计从业资格统一考试语言种类的通告

会计从业资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/548/2021_2022__E6_96_B0_E

7_96_86_E5_85_B3_E4_c42_548518.htm 随着新《会计法》的颁

布、财政部印发的《会计从业资格考试大纲》的重新修订及

会计从业资格考试用书、教材、试卷相应的变化，对我区维

文会计从业资格考试产生了较大影响，应广大考生的要求，

自治区财政厅会计处经过长时间的工作调研，决定对2009年

自治区会计从业资格统一考试语言进行调整，合并汉语、维

语考试，统一用汉语进行考试，边远少数民族地区民族考生

可采取适当降低分数线的方式，提高考试通过率，确保我

区2009年度会计从业资格考试平稳顺利进行。现就考试语言

调整的有关问题进行如下解答： 一是有利于《会计法》的普

及。中华人民共和国会计法第二十二条明确规定，会计记录

的文字应当使用中文，考试语言的不统一不利于会计法的普

及。 二是有利于双语教育的普及。自治区会计从业资格考试

语言的合并，也是适应国家实施的双语教育的大趋势，有利

于会计行业的健康发展和双语教育的普及。 三是往年的会计

从业资格考试同全国其他少数民族自治区考试模式相脱节。

经过我处调查研究，全国除新疆以外各少数民族自治区均未

实行本少数民族语言会计从业资格考试。四是往年的会计从

业资格考试同全区其他行业的基础考试模式相脱节。经过调

查，全区其他行业的基础科目考试均已取消民族语言考试，

统一了考试标准，降低了组织考试的难度。 2009年度自治区

会计从业资格考试语言的调整，是适应全国会计考试的大环

境，同全国其他地区、全区其他行业考试相接轨，改变了以

往考试的模式，为我区会计行业健康顺利发展奠定了坚实的

基础。 自治区财政厅会计处 二九年二月十七日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com